- 1 -

平成 27 年３月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社ＯＳＧコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 溝端 雅敏

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード 6757）

問合せ先 財務経理担当取締役 藤沢 和一

（TEL：06－6357－0101）

特別損失（個別）の計上および平成 27 年１月期通期（個別）業績予想と実績値との

差異に関するお知らせ

当社は、平成 27 年１月期（平成 26 年２月１日～平成 27 年１月 31 日）において、下記のとおり特別損

失（個別）を計上することといたしましたので、その概要につきお知らせいたします。また、平成 26 年

３月 14 日に公表いたしました平成 27 年１月期通期（個別）業績予想と実績値との差異に関して、お知ら

せいたします。

記

１．特別損失（個別）の計上について

当社の連結子会社である株式会社ウォーターネットの株式について、当社個別決算において減損処理

を行い、関係会社株式評価損として、54百万円を特別損失に計上いたしました。なお、連結決算に与え

る影響はありません。

２．（個別）業績予想の実績値との差異について

(1) 平成27年１月期通期（個別）業績予想と実績値との差異（平成26年２月１日～平成27年１月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前回予想（Ａ）   円 銭

 4,600 270 270 140 31.11

実績値（Ｂ） 4,393 198 205 △0 △0.08

増減額（Ｂ－Ａ） △207 △72 △65 △140 ―

増減率（％） △4.5％ △26.5％ △23.8％ ― ―

(ご参考)前期実績

(平成26年1月期)

4,394 243 251 92 20.45

- 2 -

(2) 差異の理由

  第３四半期までの新規販売店の獲得が遅れたことにより売上高、営業利益、経常利益および当期純利

益につきまして予想を下回る結果となりました。また、上記特別損失の計上等により当期純利益は△0

百万円となる見込みです。

  なお、株式会社ウォーターネットは株式について特別損失として関係会社株式評価損を計上しまし

たが、同社が営むＨＯＤ（水宅配）事業は、ストックビジネスとして将来の成長性は充分に見込めるこ

とから、当社グループとして引き続き同事業に注力いたします。

以上